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سقوط آزاد قیمت اوراق مسکن به ۷۰ هزار تومان
قیمت اوراق تسهیلات مسکن در روزهای اخیر به دامنه ۷۰ هزار تومان 

برای هر برگه بازگشته است.
در حالی که در نیمه دوم سال گذشته قیمت اوراق گواهی حق تقدم 
تسهیلات مسکن با نماد »تسه« در بازار سرمایه به بالای ۱۰۰ هزار تومان 
و حتی در برخی روزهای دو ماه پایانی سال ۱۴۰۰ به حدود ۱3۰ هزار 
تومان هم رسیده بود، اما از آغاز سال جاری، قیمت این اوراق کاهش 
یافته است. در معاملات روز گذشته، متوسط قیمت اوراق تسهیلات 
مسکن در نمادهای مختلف بین ۷۲ تا ۷۷ هزار تومان در نوسان بود. در 

3 نماد نیز تعدادی از برگه ها در قیمت ۸۱ هزار تومان به فروش رفت.
 

معاون وزیر راه و شهرسازی:

۱۵۰ هزار واحد مسکونی در کشور نوسازی می شود
معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران 
گفت: براساس برنامه ریزی انجام شده در سال جاری ۱۵۰ هزار واحد 

مسکونی در کشور نوسازی می شود.
محمد آیینی افزود: از همه سازنده های بافت های فرسوده و غیر 
فرسوده درخواست می  شود که با همکاری شهرداری و دولت و مردم 
نسبت به بازسازی بافت های فرسوده همکاری کنند، در گام نخست در 
محلات بافت های فرسوده برای اسکان موقت ساکنان می  توانند از ۴۵ 
میلیون تومان وام قرض الحسنه با سود 4 درصد استفاده کنند. معاون 
وزیر راه و شهرسازی گفت: در حال حاضر در سهمیه اولیه که ابلاغ شده 
است طی دو ماه اخیر در کل کشور ۱۵ هزار واحد به منظور نوسازی و 
مقاوم سازی برای دریافت وام به بانک مسکن معرفی شده اند که سهم 
بروجرد صرفاً 3۰ واحد بوده است. وی ادامه داد: در شهرهای کوچکتر 
3۵۰ میلیون تومان قابل پرداخت است که فقط ۱۵۰ میلیون تومان آن 
صفر درصد است و با توجه به همکاری شهرداری و سرعت آن در صدور 
پروانه فرصت خوبی است تا اقدامات خوبی در زمینه نوسازی بافت های 

فرسوده صورت گیرد.

صادرات شناور گردشگری ساخت ایران به قطر
معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان از ساخت سه 
فروند شناور تفریحی برای فعالیت در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر خبر داد و 

گفت: یکی از این شناورها به قطر صادر شد.
اسماعیل مکی زاده یادآور شد: یک فروند شناور گردشگری که طرح آن 
در قالب لنج سنبوک است پس از مراحل کنترل و بازرسی شناور و تأیید 
آن و به منظور فعالیت در امر گردشگری در جام جهانی ۲۰۲۲ به قطر 
صادر شد. وی با بیان اینکه سرمایه گذار این شناور یک قطری است، افزود:  
هزینه ساخت این شناور با نمونه های مشابه  کشورهای همسایه مقرون به 
صرفه است. از سوی دیگر ساخت این شناورها علاوه بر ایجاد اشتغال برای 
جوانان منطقه باعث ارزآوری برای کشورمان نیز خواهد شد. معاون امور 
دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان با اشاره به مشخصات شناور 
یاد شده، ظرفیت حمل مسافر توسط این شناور تفریحی را ۱۰۰ نفر با 5 
اتاق مجزا در زیر عرشه و سرویس های جداگانه عنوان کرد و گفت: بدنه این 
شناور تفریحی تمام ایرانی از جنس فایبرگلاس با 4۱ متر طول سرتاسری، 
۱۰ متر عرض و فرم بدنه سنتی سمبوک است. مکی زاده برخورداری از 
دو موتور 65۰ اسب بخار مطابق با استانداردهای بین المللی مربوط به 

شناورهای تفریحی را از دیگر مشخصات فنی این شناور اعلام کرد.

 پیش بینی ظرفیت حمل ۴ میلیون تن بار 
از طریق راه آهن میانه- اردبیل

سرپرست مجری راه آهن میانه- اردبیل از حمل ۲،۵ میلیون تن بار از 
طریق این راه آهن در سال اول بهره برداری خبر داد و گفت: پیش بینی 
می شود این میزان بار در سال بیستم بهره برداری به ۴ میلیون تن برسد.
علی کاظمی اظهار کرد: پیش بینی شده در سال اول بهره برداری ۲،۵ 

میلیون تن بار و ۶۰۰ هزار نفر مسافر جابه جا شود.

  تأمین منابع خرید تجهیزات تصفیه خانه 
شهر جدید پردیس

سرپرست شرکت عمران شهر جدید پردیس در دیدار با پیمانکار 
زیرمجموعه قرارگاه خاتم جهت ساخت پروژه تصفیه خانه شماره ۲ 
فاضلاب این شهر، اعلام کرد که خرید تجهیزات این تصفیه خانه در 

دستور کار است.
به گزارش شرکت عمران شهر جدید پردیس، عملیات اجرایی این 
تصفیه خانه در سال گذشته توسط وزیر وقت راه و شهرسازی آغاز شد و 
اکنون این پروژه به عنوان بزرگ ترین پروژه  زیرساختی در پردیس در حال 
اجراست. با توجه به لزوم هدایت فاضلاب مسکن مهر به تصفیه خانه 
شماره ۲، تکمیل این پروژه از اهمیت ویژه ای برخوردار است. با توجه به 
نوع قرارداد مشارکتی با قرارگاه برای اجرای این پروژه، همه هزینه های 
این پروژه به صورت تهاتر اراضی خواهد بود. در همین خصوص و به 
منظور تسریع در اجرای عملیات تصفیه خانه، با تأکید »پیمان پیرفرشی« 
سرپرست شرکت عمران شهر جدید پردیس، تهاترهای لازم برای تأمین 
منابع مالی انجام خواهد شد و در سوی مقابل انتظار از مجموعه قرارگاه 
جدیت بیشتر در تکمیل تصفیه خانه است. به گفته پیرفرشی، پروژه 
تصفیه خانه شماره ۲ فاضلاب پردیس که در دو مدل اجرا خواهد شد، 
باعث می شود فاضلاب فازهای مسکن مهر به این محل منتقل شود و 
دیگر مشکلی بابت فاضلاب در پردیس وجود نداشته باشد. سرپرست 
شرکت عمران شهر جدید پردیس گفت: تا زمان اجرای کامل این پروژه، 
فاضلاب فازهای 5، 9 و ۱۱ مسکن مهر به طور موقت به تصفیه خانه 
شماره یک پردیس منتقل می شود و فاضلاب فاز ۸ نیز به لاگون های 

موقت احداثی توسط شرکت عمران ایران هدایت خواهد شد.

آغاز بهسازی پایانه مسافری دریایی بندر خرمشهر 
برای جام جهانی ۲۰۲۲

مدیر بندر و دریانوردی خرمشهر از آغاز بهسازی و ساماندهی پایانه مسافری 
دریایی خلیج فارس با ۱۶ میلیارد تومان اعتبار با هدف تسهیل در جابه جایی 
مسافران دریایی در آستانه جام جهانی قطر خبر داد و ابراز امیدواری کرد 

ظرفیت جابه جایی مسافر در این پایانه مسافری افزایش یابد.
نوراله اسعدی گفت: پیرو نشست مشترک وزیر راه و شهرسازی 
کشورمان و وزیر حمل و نقل قطر، استانداران این سه استان جلسه ای را 
با مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با محوریت این موضوع تشکیل 
دادند و آمادگی لازم را برای این کار اعلام کردند. وی با بیان اینکه با 
توجه به زیرساخت ها و ظرفیت های مناسب پایانه مسافری دریایی 
خلیج فارس در بندر خرمشهر، شرایط لازم برای تردد و جابه جایی 
ایمن هواداران تیم های فوتبال در جام جهانی قطر از این مسیر دریایی 
مهیاست، گفت: برای ارائه خدمات بهتر به گردشگران و هواداران 
مسابقات فوتبال مبلغ ۱۶ میلیارد تومان برای تعمیرات پایانه مسافری 
دریایی خلیج فارس بندر خرمشهر و به روزرسانی امکانات و تجهیزات 
آن بر اساس استانداردهای مبادی ورودی و خروجی اختصاص یافت و 
پروژه های مذکور در حال انجام است و امیدواریم بتوانیم در موعد مقرر 

از این زیرساخت ها استفاده لازم را به عمل بیاوریم.

گروه اقتصادی / نرخ تورم سالانه اسفند ماه ۱4۰۰ 
املاک مسکونی شهر تهران به عدد 33.۰۱ درصد 
رسیده است که نسبت به سال قبل )۷9.۰4 

درصد(، 46.۰3 درصد کاهش را نشان می دهد.
همان طور که گزارش های میدانی »ایران« 
از سطح شهر و بنگاه های معاملات املاک، که 
در اسفند سال قبل و در هفته گذشته منتشر شد، 
حاکی از کاهش قیمت مسکن در نیمه دوم سال 
۱4۰۰ بود، اکنون گزارش رسمی مرکز آمار افت 
قیمت مسکن در شهر تهران در سال گذشته را 
تأیید می کند. بنابر اطلاعات آماری مرکز آمار، تورم 
نقطه ای، ماهانه و سالانه مسکن در شهر تهران در 
سال ۱4۰۰ نسبت به سال قبل از آن کاهشی است. 
نرخ تورم نقطه ای در اسفند ماه ۱4۰۰ به عدد 
۱9.۸5 درصد رسیده است. تورم نقطه  ای اسفند 
ماه در مقایسه با تورم نقطه  ای بهمن ماه )۲3.۰۱ 
درصد( 3.۱5 واحد درصد کاهش داشته است. 
بیشترین و کمترین تورم نقطه ای در سال ۱4۰۰، 
به ترتیب مربوط به ماه های فروردین )۸۲.5۷ 

درصد( و آبان )۱9.6۲ درصد( است.
ë بیشترین کاهش تورم

منظور از نرخ تورم ماهانه، درصد تغییر عدد 
شاخص قیمت در ماه جاری نسبت به عدد 
شاخص ماه قبل آن است که در اسفند ماه ۱4۰۰ 
این اعدد به عدد ۱۰.56 درصد رسیده است. 
تورم ماهانه اسفند در مقایسه با ماه قبل ۲.۷ 
واحد درصد کاهش داشته که بیشترین کاهش 
تورم ماهانه در سال ۱4۰۰ است. در سال گذشته 
بیشترین و کمترین تورم ماهانه به ترتیب مربوط 
به ماه های بهمن )3.۲5 درصد( و فروردین )۰.۱۱ 

درصد( است.
همچنین مجموع نرخ تورم مسکن در ۱۲ ماه 
منتهی به اسفند ۱4۰۰ در شهر تهران به 33.۰۱ 
رسیده است که نسبت به سال قبل )۷9.۰4 
درصد(، 46.۰3 واحد کاهش را نشان می دهد. 
بیشترین نرخ تورم مربوط به اردیبهشت )۸4.6 
درصد( و کمترین نرخ تورم در بین ماه های سال 
گذشته مربوط به اسفند ماه )۰.33 درصد( است.

گزارش سالانه مرکز آمار از شاخص قیمت 
کالاها و خدمات مصرفی خانوارهای کشور در 
سال ۱4۰۰ نیز نشان می دهد نرخ تورم مسکن از 
۲۷.4 درصد در سال 99 به ۲۷.۱ درصد در سال 

۱4۰۰ کاهش یافته است.

مشاوران املاک نیز با استناد به فایل های 
معاملات مسکن در ماه های پایانی سال گذشته، 
به کاهش قیمت مسکن اذعان می کنند. بنابراین 
اظهارات، قیمت فایل های عرضه مسکن بویژه 
در ماه های پایانی سال ۱4۰۰ با قیمت کمتر از 
6 ماه نخست سال قبل برای فروش پیشنهاد 
شده است و فروشندگان از قیمت های قبلی 
عقب نشینی کرده اند. هفته گذشته که بانک 
مرکزی افزایش 6 درصدی قیمت مسکن در 
اسفند سال گذشته نسبت به بهمن را منتشر 
کرد، فعالان بازار با تردید به آن نگاه کردند. 
به نظر مشاوران املاک و فعالان و کارشناسان 
بازار مسکن، گزارش بانک مرکزی متأثر از قیمت 
املاک در چند منطقه در تهران است، درحالی 
که در دیگر مناطق، قیمت های آپارتمان، ثابت، 

کاهشی  یا با افزایش خیلی اندک همراه است.
و در کشور  تهران  قیمت مسکن در شهر 
در دهه 9۰ روند افزایشی داشت و در این دهه 
بارها جهش قیمت رخ داد که جهش قیمت در 
سال های 9۷ تا 99 پیاپی بود. اما برنامه ساخت و 
عرضه مسکن که دولت سیزدهم از زمان شروع 
به کار، اجرای آن را در دستور کار قرار دارد، موجب 
ثبات نسبی قیمت مسکن و جلوگیری از جهش 
دوباره قیمت در سال گذشته شده است. با توجه 
به کمبود عرضه مسکن در بازار به خاطر کاهش 
ساخت در سال های گذشته، ساخت و ساز جدید 

جو روانی حاکم بر بازار را مثبت کرده است.
تحلیل روند قیمت مسکن که مرکز آمار آن را 
منتشر کرده است نشان می دهد از سال 9۱ تا 99، 
قیمت مسکن در تهران ۱۲ برابر و در کل کشور ۱۰ 
برابر شده است. بر این اساس میانگین قیمت هر 
متر واحد مسکونی در استان تهران از یک میلیون 
و 6۰۰  هزار تومان در سال 9۱ به ۱9  میلیون و ۲۰۰ 
 هزار تومان در سال 99 رسیده است. بر اساس 
آمارهای رسمی متوسط قیمت هر مترمربع 
مسکن در استان   های کشور از رقم ۷۷۵  هزار 
تومان در سال 9۱ به ۷  میلیون و ۷۰۰  هزار تومان 

در سال 99 افزایش یافته است.
ë بیشترین جهش قیمت

بیشترین رشد قیمت مسکن در شهرهای 
کشور، طی نیمه اول سال 9۱ تا نیمه  دوم سال 
که میانگین  بوده  99، در نیمه  دوم سال 99 
قیمت هر مترمربع واحد مسکونی 44.۷ درصد 

افزایش داشته است. بر اساس این گزارش، در 
مقابل رشد قیمت مسکن از سال 9۱ تا 99 تعداد 
معاملات مسکن کاهش یافته است که کاهش 
توان مالی متقاضیان نسبت به  رشد قیمت 
مسکن مهمترین دلیل آن است. به این ترتیب 
در طول ۸ سال به صورت مداوم برتعداد خانوار 
فاقد مسکن افزوده شده است. در حالی تعداد 
خانوار متقاضی مسکن بیشتر شده که از طرف 
دیگر علاوه بر افزایش قیمت، تعداد ساخت 

واحد مسکونی نیز در این سال ها کم شده است.

ë اجاره مسکن 5 برابر شد
علاوه بر رشد قیمت مسکن، گزارش مرکز آمار 
نشان می دهد از سال 9۱ تا 99 اجاره   بها نیز 5 برابر 
شده است. در حالی که متوسط مبلغ اجاره ماهانه 
به علاوه سه درصد ودیعه در سال 9۰ به ازای هر 
متر واحد مسکونی برابر با 3  هزار و 9۰۰ تومان 
بوده است. این میزان در سال 99 به ۲۰  هزار و ۲۰۰ 
تومان رسیده که نشان می دهد اجاره بهای مسکن 

در ۸ سال در کشور 5 برابر شده است.
میزان رشد اجاره   بهای مسکن در استان تهران 

از اجاره   بهای کشوری بیشتر و معادل 6 برابر 
بوده است. از سال 9۱ تا 99 متوسط اجاره   بها از 
مترمربعی ۸  هزار و 4۰۰ تومان در سال 9۰ به 
مترمربعی 5۰  هزار تومان در سال 99 افزایش 

یافته است.
ë افزایش بیش از 1000درصدی قیمت زمین

قیمت زمین نیز در دهه گذشته رشد مستمر 
دارد و این قیمت در سال 99 نسبت به سال 
می دهد.  نشان  را  درصدی   ۱3۲۲ جهش   9۱
جهش های قیمتی که رکورد افزایش قیمت ها در 
همه بخش های معاملات، اجاره و فروش زمین 
را در یک دهه شکسته است باعث شده تا بازار 
مسکن با شرایط وخیمی مواجه شود. کارنامه 
بخش مسکن در سال های اخیر به صورت مداوم 
با شکست همراه است. به همین دلیل هزینه 
مسکن در سبد معیشتی خانوار بیش از 4۰ درصد 
افزایش یافته است. گزارش مرکز آمار از هزینه 
خانوار شهری در سال 99 حاکی از آن است که در 
این سال 5۰ درصد هزینه کالاهای غیرخوراکی 
و  سوخت  مسکن،  هزینه  به  مربوط  خانوار 
روشنایی است. 3۲ درصد از هزینه غیر خوراکی 

خانوار روستایی نیز مربوط به همین کالاها است.
با توجه به روند باثبات و کاهشی قیمت مسکن 
که از سال گذشته شروع شده است، کارشناسان 
بازار مسکن انتظار دارند روند کاهشی قیمت 
مسکن با توجه به افزایش عرضه مسکن و انتظار 
برای خانه دار شدن حداقل 4 میلیون خانوار 
بر اساس برنامه جهش تولید مسکن، ادامه داشته 
باشد. به اعتقاد این کارشناسان، جهش قیمتی در 
بازار مسکن با توجه به روندی که این بازار در پیش 

گرفته است، دور از انتظار است.
 

ë  شاخص قیمت املاک مسکونی شهر تهران از
سال 96 تا 1400

تورم 12ماهه )درصد(سال

9612.6

9768.2

9862.3

9979

140033

کاهش ۴6 واحد تورم مسکن
گزارش مرکز آمار از مقایسه قیمت مسکن در سال 1400 نسبت به سال 99 نشان می دهد

کاهش نرخ تورم نقطه ای،سالانه و ماهانه مسکن در سال 1400 

http://irannewspaper.ir
editorial@irannewspaper.ir

 پنجشنبه 25 فروردین 1401
 سال بیست و هشتم
 شماره 7886

بر  خالی،  واحدهای  مالکان  از  مالیات  اخذ 
اساس قانون بودجه امسال اجرایی شده است. 
این برنامه به منظور عرضه این واحدها به 
بازار مصوب شده است. با توجه به آمار بالای 
خانه های خالی در کشور، این برنامه کمک می کند 
تا مالکان واحدهای خالی را برای فروش یا اجاره 
به بازار عرضه کنند. این قانون از سال 95 تصویب 
و باید اجرا می شد اما دولت قبل، در اجرای آن 
تعلل کرد تا اینکه این قانون در دولت سیزدهم به 
اجرا گذاشته شد. اخذ مالیات از واحدهای خالی 
از بهمن ۱4۰۰ شروع شده و مالیات سال گذشته 
این واحدها باید تا تیرماه امسال وصول شود. بنا 
به گفته وزیر راه و شهرسازی و مسئولان سازمان 
امور مالیاتی، دریافت مالیات از خانه های خالی 

آغاز شده است.
رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی در نشست 
مشترک میان اعضای کمیسیون عمران مجلس 
از ارسال پیامک مالیاتی برای ۵۴۰ هزار واحد 

مسکونی خالی شناسایی شده خبر داد.
وزیر راه و شهرسازی گفت: برخی از نمایندگان 
مجلس سؤالاتی را در خصوص حمل و نقل 
و وضعیت نامناسب جاده ها مطرح کردند که 
عمده آنها به کمبود اعتبارات و مسائل بودجه 
مربوط می شود و مقرر شد پیگیری لازم انجام 
شود. وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: طبق 
سامانه املاک و اسکان که مدتی پیش ساماندهی 
شد، آمار خانوارهای ایرانی ۶۵ میلیون نفر 
بوده که وضعیت سکونت تعداد زیادی از آنها 
مشخص شده است. وی با بیان اینکه برای 
خانه های خالی شناسایی شده پیامک ارسال 
کردیم تا وضعیت سکونتی خودشان را تعیین 

تکلیف کنند، تأکید کرد: در صورتی که خانه 
آنها خالی نبوده باید در سامانه املاک و اسکان 
اصلاح کنند. البته تعدادی از مالکان وضعیت 
خودشان را اصلاح کرده و برای تعداد زیادی از 
مالکان نیز قبض مالیاتی صادر کردیم. قاسمی 
بیان کرد: سامانه املاک و اسکان نواقصی داشت 
و موضوعاتی با سازمان امور مالیاتی و سازمان 
بازرسی مطرح بود که مقرر شد ظرف دو هفته، 
کمیته مشترک ایجاد و به وضعیت سامانه 
رسیدگی شود و نواقص آن برطرف شود تا برای 
تمامی خانه های خالی قبض مالیاتی صادر کنیم. 
وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: تعداد خانه های 
خالی به صورت دقیق مشخص نبوده و بین ۲ 
الی ۲.۵ میلیون اعلام می شود اما هم اکنون برای 
۵۴۰ هزار واحد مسکونی خالی شناسایی شده 
پیامک ارسال کردیم که از تعداد کمی نیز مالیات 

اخذ شده است.
ë دریافت مالیات تا پایان تیرماه

همچنین در خصوص فرصت مالکان برای 
مسکونی  واحد   ۱4۰۰ سال  مالیات  پرداخت 
خالی، مدیرکل دفتر طراحی و تحلیل فرایندهای 
مالیاتی سازمان امور مالیاتی گفت: تا پایان تیرماه 
امسال مالیات خانه های خالی سال ۱۴۰۰ از 
مالکان مطالبه می شود. جهانگیر رحیمی به مهر 
گفت: در 9 ماهه نخست سال ۱۴۰۰، وزارت راه و 
شهرسازی بر اساس سامانه املاک و مستغلات 
اطلاعات ۵۷۰ هزار واحد خالی از سکنه را برای 
دریافت مالیات آنها به سازمان امور مالیاتی 
ابلاغ کرد. وی افزود: با توجه به اینکه تعدادی از 
واحدهایی که به عنوان خالی از سکنه به سازمان 
مالیاتی معرفی شده بودند، در شهرهای زیر ۱۰۰ 

هزار نفر قرار داشتند که طبق ماده ۵۴ مکرر قانون 
مالیات های مستقیم، مشمول مالیات نمی شوند، 
لذا از وزارت راه و شهرسازی خواستیم تا بار دیگر 
لیست جدیدی ارائه داده و واحدهای خالی 

شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر را حذف کنند.
مدیرکل دفتر طراحی و تحلیل فرآیندهای 
مالیاتی سازمان امور مالیاتی ادامه داد: نهایتاً آمار 
۴۸۸ هزار واحد خالی از سکنه در شهرهای بالای 
۱۰۰ هزار نفر جمعیت به سازمان امور مالیاتی 
مطابق اطلاعات برگرفته از سامانه املاک و 
مستغلات ارجاع شد. وی تأکید کرد: ما هم در این 
سازمان، برای مالکان واحدهای مسکونی خالی 
پیامک ارسال کردیم که بخش زیادی از آنها 
اعتراض کردند؛ تعدادی هم خالی بودن واحد را 
پذیرفتند و بخشی از آنها نیز اقدام به واریز مالیات 

بر خانه های خالی خود کردند. 
رحیمی بیان کرد: تا پایان تیر ماه امسال کلیه 
اطلاعات مالکان واحدهای خالی از سکنه در 
سال گذشته جمع آوری و نهایی می شود و سپس 

نسبت به مطالبه مالیات خانه های خالی سال 
گذشته اقدام خواهیم کرد.

ë  عملکرد دستگاه ها در وصول مالیات خانه های
خالی

محمد رضا  پور ابراهیمی، رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس درباره عملکرد دستگاه ها در 
اجرای قانون دریافت مالیات از خانه های خالی 
اظهار کرده است: بر اساس گزارشی که وزیر 
امور اقتصادی و دارایی و سازمان امور مالیاتی 
ارائه کردند بخش عمده ای از سامانه املاک و 
مستغلات اجرایی نشده است و مشکلات متعددی 
در خصوص اجرای قانون مالیات بر خانه های 
خالی وجود دارد. وی با تأکید بر اینکه میزان مالیات 
دریافتی کمتر از یک درصد مجموعه مشمول 
پرداخت مالیات بر خانه های خالی است، عنوان 
کرد: میزان مالیات دریافتی از خانه های خالی نشان 
می دهد که عملکرد دستگاه ها در اجرای قانون 

مذکور با چالش های جدی مواجه است.
آنطور  که وزیر راه و شهرسازی اعلام کرده 

است عمده مشکل در اجرای  قانون مالیات 
خانه های خالی، مربوط به شناسایی واحدها و 
راستی آزمایی اطلاعات است. این مشکل بیشتر 
به خاطر نواقص سامانه املاک و اسکان است. 
بر اساس روند شناسایی واحدهای خالی از سکنه، 
مالکان این واحدها باید اطلاعات املاک خود را 
در سامانه املاک و اسکان درج کنند، این اطلاعات 
پس ازراستی آزمایی از سوی وزات راه به سازمان 
امور مالیاتی ارسال می شود. اما متولیان سازمان 
امور مالیاتی اعلام کردند که اطلاعات مربوط 
به واحدهای خالی که وزارت راه و شهرسازی 
تاکنون برای آن سازمان ارسال کرده است، دارای 
اشکالاتی است و حتی برخی خانه ها که به عنوان 
واحد خالی معرفی شده است پس از شکایت 
مالک و بررسی سازمان امور مالیاتی مشخص 
شده، واحد از ویژگی خانه خالی خارج است. 
وزارت راه و شهرسازی البته اعلام کرده که بسیاری 
از مالکان، اطلاعات ملکی خود را ثبت نکرده اند 
اما این وزارتخانه با توجه به اینکه اطلاعات مربوط 
به املاک را در اختیار دارد، برای مالکان پیامک 
ارسال می کند و از آنها می خواهد نسبت به درج 
اطلاعات درست املاک خود اقدام کنند که مالکان 
این پیامک را اینگونه تلقی می کنند که واحد آنها 

به عنوان واحد خالی شناسایی شده است.
با توجه به اینکه درآمدهای مالیات خانه های 
خالی در قانون بودجه آمده است، متولیان 
اجرای این قانون در دستگاه های مختلف باید 
روند اجرای آن را سرعت ببخشند. کارشناسان 
اقتصادی معتقدند دریافت مالیات از خانه های 
خالی راهکار مهمی جهت ثبات بخشی به 

قیمت ها در بازار مسکن است.

صنفی  تشکل های  نمایندگان 
نشستی  در  جاده ای  نقل  و  حمل 
مشکلات کامیونداران را با نمایندگان 
را  نفت  و  صمت  راه،  وزارتخانه های 

بررسی کردند.
احمد کریمی دبیر کانون سراسری 
در  کامیونداران  صنفی  انجمن های 
گفت و گو با مهر درباره جلسه نمایندگان 
تشکل های صنفی رانندگان خودروهای 
و  راه  وزارت  نمایندگان  با  سنگین 
وزارت  و  صمت  وزارت  شهرسازی، 

نفت اظهار کرد: نمایندگان تشکل های 
صنفی تولیدکنندگان روغن موتور قول 
مساعد دادند تا دفاتری در پایانه های 
بار ایجاد کنند و روغن موتور بدون 
واسطه مستقیماً از کارخانه به راننده 
عرضه شود. وی تأکید کرد: همچنین 
قرار شد نشست دیگری هم هفته 
آینده میان اعضای انجمن های صنفی 
تولید روغن موتور با تشکل های صنفی 
رانندگان کامیون برقرار شود و مکانیزم 
تعیین قیمت روغن موتور برای فروش 

مستقیم به کامیونداران مورد بررسی 
قرار گیرد. کریمی گفت: سال گذشته 
قیمت روغن موتور در 3 مرحله افزایش 
یافت و بعد از هر بار افزایش قیمت، 
روغن موتور در بازار تا چند وقت ثبات 
داشت؛ اما ناگهان با کمبود روغن موتور 
مواجه می شدیم؛ وقتی از تولیدکنندگان 
روغن موتور علت را جویا می شدیم، 
می گفتند نرخ های موجود برای ما به 
صرفه نیست. وی درباره نتایج این 
جلسه در خصوص لاستیک سنگین 

بیان کرد: توانستیم در این جلسه به 
نمایندگان وزارت صمت ثابت کنیم که 
سامانه »کالا«ی وزارت صمت با کمبود 
لاستیک سنگین برای اقلام پرتقاضا و 
پرمصرف مواجه است و وزارت صمت 

این موضوع را پذیرفت.
کمبود  مشکل  درخصوص  وی 
گفت:  هم  کامیونداران  سوخت 
مدیرعامل شرکت پخش موضوع کمبود 

سوخت ناوگان سنگین را پذیرفت.
این فعال صنفی صنعت حمل 

و نقل اظهار کرد: مدیرعامل شرکت 
کمبود  علت  جلسه  این  در  پخش 
گازوئیل در برخی جایگاه های سوخت 
را افزایش مراجعه ناوگان سنگین به 
جایگاه های سوخت استان کرمان به 
دلیل رسیدن زمان برداشت محصولات 
تره بار این استان عنوان کرد که در مقطع 

فعلی رخ داده است.
وی درباره علت عدم عرضه گازوئیل 
آزاد از سوی برخی جایگاه داران هم 
یادآور شد: تخصیص سوخت یارانه ای 

3۰۰ تومانی به کامیونداران بر اساس 
پیمایش و کارکرد ماه قبل است؛ وقتی 
در ماه بعد، میزان کارکرد و پیمایش 
کامیون ها افزایش می یابد، رانندگان 
برای دریافت سوخت آزاد ۶۰۰ تومانی 
به جایگاه مراجعه می کنند اما برخی 
 ۶۰۰ گازوئیل  عرضه  از  داران  جایگاه 
تومانی خودداری کرده و آن را لیتری 
در  حتی  می فروشند؛  تومان   ۲,۵۰۰
برخی جایگاه ها، همین سوخت ۲,۵۰۰ 

تومانی هم یافت نمی شود.

وزیر راه و شهرسازی خبر داد

آغاز دریافت مالیات از مالکان خانه های خالی

دبیر کانون سراسری انجمن های صنفی کامیونداران خبر داد

نشست فعالان بخش حمل ونقل با دولت برای حل مشکل کامیونداران


